
 diário oficial Nº 34.619  87 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 140/2021/GEPS/SETUR DE 22 DE JUNHO DE DE 2021
CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2021;
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo descrito:

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS

Aine Busman Lourenço 54195611/1 Técnico de Planejamento de 
Gestão em Turismo 2020/2021 15/07/2021 a 

29/07/2021

Albert Franklin Leal Pantoja 55585601/1 Assistente de Gestão em Turismo 2020/2021 05/07/2021 a 
03/08/2021

Allyson Eugenio Neri de 
Oliveira 57203859/1 Coordenador 2019/2020 05/07/2021 a 

19/07/2021
Aurea Stella de Carvalho 

Costa 55589438/1 Assistente de Gestão em Turismo 2020/2021 05/07/2021 a 
03/08/2021

Ana Paula Farias Machado 
Matos 57198177/1 Técnico de Planejamento de 

Gestão em Turismo 2020/2021 16/07/2021 a 
30/07/2021

Ana Rosely de Souza Gomes 5897460/6 Coordenador 2020/2021 15/07/2021 a 
13/08/2021

Clelia Rosely Costa Coroa 20135842/1 Técnico de Planejamento de 
Gestão em Turismo 2019/2020 13/07/2021 a 

30/07/2021
Cristiane de Sousa Pinho 

Mendonça 54197949/1 Técnico de Planejamento de 
Gestão em Turismo 2020/2021 21/07/2021 a 

30/07/2021
Deoclécio Nenes Cordeiro 

Junior 54197969/1 Técnico de Planejamento de 
Gestão em Turismo 2019/2020 16/07/2021 a 

30/07/2021

Dina Isaac Benoliel 2013622/1 Assistente de Gestão em Turismo 2020/2020 12/07/2021 a 
10/08/2021

Edme Cunha da Silva 57176610/1 Técnico de Planejamento de 
Gestão em Turismo 2019/2020 05/07/2021 a 

03/08/2021

Fábio Alberto Batista Santos 57197097/1 Assistente de Gestão em Turismo 2020/2021 05/07/2021 a 
03/08/2021

Liliane Obando Maia de 
Hollanda Lima 57198365/1 Técnico de Planejamento de 

Gestão em Turismo 2020/2021 01/07/2021 a 
30/07/2021

Luiz Guilherme Fontes 
e Cruz 55588184/1 Advogado 2020/2021 15/07/2021 a 

13/08/2021

Pedro Marinho Farias 2014416/1 Assistente de Gestão em Turismo 2020/2021 05/07/2021 a 
03/08/2021

Raul D Avila Goulart 57176031/1 Técnico de Planejamento de 
Gestão em Turismo 2020/2021 05/07/2021 a 

03/08/2021

Reginaldo José Pereira Paiva 57213069/1 Técnico em Gestão Pública 2020/2021 01/07/2021 a 
30/07/2021

Ronivaldo Menezes Vieira 3255514/1 Motorista 2020/2021 19/07/2021 a 
17/08/2021

Roselene da Silva Bastos 2014491/1 Técnico de Planejamento de 
Gestão em Turismo 2020/2021 12/07/2021 a 

26/07/2021

Sandra Suely Pereira Alves 2014513/1 Assistente de Gestão em Turismo 2020/2021 16/07/2021 a 
30/07/2021

Solange Terezinha Tavares 
Oliveira 55585729/1 Assistente de Gestão em Turismo 2020/2021 12/07/2021 a 

26/07/2021
Tereza Jacqueline Rodrigues 

Alves 2014890/1 Técnico de Planejamento de 
Gestão em Turismo 2020/2021 20/07/2021 a 

30/07/2021

Valdiney da Silva Ribeiro 55588398/1 Analista de Sistema 2020/2021 05/07/2021 a 
03/08/2021

ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças
Protocolo: 670249

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 336/2021/GGP/DPG, em 21 junho 2021.
RESOLVE: Por motivo de incorreção.
ATO: Retificar o período do gozo de Licença Prêmio do servidor ANDERSON 
RONYERE SILVEIRA BARBOSA, Id Funcional 57196091/ 5, concedidas pela 
PORTARIA Nº 332/2021/GGP/DPG, de 15/06/2021, publicada no Doe nº 
34.613, de 17/06/2021, nos termos seguintes:
Onde se lê: período 11/06/2021 a 10/07/2021;
Leia-se: período 14/06/2021 a 13/07/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 670619
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 01/2021
CONTRATO Nº: 025/2020
PROCESSO N.º 2020/1055107
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa M.K.R. PESSOA – ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 12.202.614/0001-35.

OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é 
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA do contrato firmado, por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 23/06/2021 a 23/06/2022. E MODIFICAÇÃO DO VALOR 
DO CONTRATO, inicialmente estabelecido na CLÁUSULA DÉCIMA QUAR-
TA, consoante dispõe a CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: Da Repactuação 
do Contrato nº 025/2020, conforme estabelecido na Convenção Coletiva 
de Trabalho 2020/2021, modificando o valor anual para R$ 74.619,84, a 
contar da data-base de janeiro de 2021.
DATA ASSINATURA: 22/06/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460
Natureza de Despesa: 339037
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 1050008460C
Gp Pará: 266601
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: MARCELO KLEBER RIBEIRO PESSOA.
CPF/MF: 191.969.268-13.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Av. 26 de Julho, 960-A, Bairro: Novo Buritizal, 
CEP: 68.904-630, Macapá/AP.
ORDENADORA: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral.
CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 670799
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 337/2021-GGP-DPG, DE 21/06/2021. Considerando o 
processo nº 2021/636362. RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo do período de 
férias regulamentares, referente ao aquisitivo (2020/2021), da Defensora 
Pública, ROSSANA PARENTE SOUZA, Id Funcional: 55588714/ 1, concedida 
por meio da PORTARIA nº 313/2021-DPG, de 27/05/2021; publicada no 
Doe nº 34.602, de 02/06/2021; com gozo nos períodos de 01/07/2021 
a 07/07/2021 – 30 dias. Ficando agora remanejado para usufruto no 
intervalo de 12/07/2021 a 10/08/2021– 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 670591
PORTARIA Nº 335/2021-GGP-DPG, DE 18/06/2021. Considerando o 
processo nº 2021/469264. RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo do período de 
férias regulamentares, referente ao aquisitivo (2019/2020), do Servidor 
Público, LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES, Id Funcional: 57211823/ 
1, concedida por meio da PORTARIA nº 231/2021-DPG, de 03/05/2021; 
publicada no Doe nº º 34.572, de 04/05/2021; com gozo no período de 
14/06/2021 a 13/07/2021– 30 dias. Ficando agora remanejado, o período 
para usufruto no intervalo de 15/11/2021 a 14/12/2021– 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 670582
PORTARIA Nº 334/2021-GGP-DPG, DE 18/06/2021. Considerando o 
processo nº 2021/551130. RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo do período de 
férias regulamentares, referente ao aquisitivo (2020/2021), do Servidor 
Público, PEDRO HENRIQUE DE SOUZA E SILVA, Id Funcional: 5889006/ 
5, concedida por meio da PORTARIA nº 231/2021-DPG, de 03/05/2021; 
publicada no Doe nº º 34.572, de 04/05/2021; com gozo no período de 
14/06/2021 a 13/07/2021– 30 dias. Ficando agora remanejado, o período 
para usufruto no intervalo de 18/11/2021 a 17/12/2021– 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 670587
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de Preços para 
aquisição de equipamentos e utensílios de escritório, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 07/07/2021, às 09h00min, horário de Brasília, no endere-
ço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 22 de junho de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 670535


